
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.Reg. Sito n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

--N.-?O

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

DEL A8-/2-Cor'f-

OGGETIO: Lavori di Manutenzione Ordinaria 2014 - Acquedotti rurali consortili. 0.0.5. 1690 del 26/03/2015.

C.I.G.Z991ECED54. Determina di liquidazione - Ditta RAI5 del Dott. Marco Borruso & C. sas

Capitolo n. 450.

L'anno duemiladiciassette il giorno -.id,eroUo del mese di Dicembre presso la sede del
Consorzio 6 ENNA, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del
26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del
29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che
accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro
rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del
13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTA la perizia dei lavori di manutenzione ordinaria 2014 - Acquedotti rurali consortili, giusto DDS n. 1690
del 26/03/2015;



VISTA la Determina Dirigenziale n. 27 del 30/05/2017, eseguita dal dirigente ad interim dell' Area Tecnica, con
la quale è stata awiata la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.
n.50 del 18/04/2016, per la fornitura di una nuova pompa sommersa da utilizzare per il sollevamento delle
acque approwigionate da Siciliacque al serbatoio di carico dell'acquedotto Agro Meridionale, in sostituzione
di quella esistente ormai logora ed inservibile;

VISTO l'impegno di spesa n. 123/2017 inerente la fornitura di cui al punto precedente, a valere sul cap. 450
del Bilancio di Previsione in corso, trovante copertura finanziaria sul 0.0.5. 1690/2015;

VISTA la fattura n. 186 del 16/06/17 di importo pari ad €. 823,50, assunta al prot. n. 5153 del 19/06/17,
emessa dalla ditta RAIS del dotto Marco Borruso & C. sas, con sede a Palermo in Via dei Caduti sul lavoro, 17-
P.IVA 05723480827, debitamente imputata e sottoscritta dal R.U.P. e dal responsabile di impianto;

VISTE le attestazioni di regolarità per la prestazione resa;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019, adottato con delibera consortile n. 24 del 20.03.2017;

RITENUTO di dovere corrispondere alla ditta RAISdel dotto Marco Borruso & C. sas quanto dovuto;

DETERMINA

DI LIQUIDARE alla ditta RAIS del dotto Marco Borruso & C. sas, con sede a Palermo in Via dei Caduti sul

lavoro, 17 - P.IVA 05723480827, la somma di €. 823,50 per il pagamento della fattura n. 186 del 16/06/17,

assunta al prot. n. 5153 del 19/06/17, utilizzando il seguente codice IBAN: IT 27 O 02008 04674 0003 0052

6357.

2



ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

Il R.U.P.

j~....-fA>
I

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

(li "li .culIsur,iohunifica6cnna.it) dal al _

Enna, n

istituzionale delall' Albo Consorziale e sul sitopubblicata

che la presente Determina Dirigenziale n. del è stata

Consorzio

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. E/eonora Bruno)

3


	00000001
	00000002
	00000003

